
 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

23.01.2025.         sēdes protokols Nr.1., 27.p.  

LĒMUMS Nr. 2025/27 

Par projekta 

 “Gājēju/velo infrastruktūras izbūve  

"Valsts reģionālā autoceļa P32 Augšlīgatne -Skrīveri posma 71,165 - 73,63 km pārbūve" 

posmā ārpus Skrīveriem”  

virzību un sadarbības līguma slēgšanu         
 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. punktā noteikts, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu un 

sanitāro tīrību [..], kas paredz arī drošu pārvietošanos iedzīvotājiem – gājējiem un velo braucējiem. 

VSIA “Latvijas Valsts ceļi” (turpmāk - LVC) kopš 2023.gada novembra ir uzsākusi valsts 

reģionālā autoceļa P32 būvprojekta “Valsts reģionālā autoceļa P32 Augšlīgatne – Skrīveri posma 

71,165 – 73,63 km pārbūve”  izstrādi -  ceļa brauktuves remontdarbu un gājēju/velo joslas izbūvi 

posmā, kas šķērso Skrīveru pagastu un savieno Skrīverus ar ciemu “Klidziņa” līdz A6 valsts 

autoceļam.  Tomēr būvprojekta izstrādes gaitā finansējuma trūkuma dēļ LVC nolēma neizbūvēt 

gājēju/velo joslu visā posma garumā, bet tikai līdz ceļa zīme Nr.556 “Apdzīvotas vietas beigas” - 

līdz Skrīveru ciema robežai, tomēr gājēju/velo ietves paredzēšana aiz minētās zīmes ārpus 

Skrīveriem ir īpaši svarīga, jo ceļš ir bīstams, līkumots, neapgaismots un ar 90km/h atļauto 

braukšanas ātrumu un kalpo kā tranzīta ceļš komerctransportam no E22 reģionālā autoceļa līdz A6 

autoceļam. Tajā pat laikā tas savieno apdzīvotas vietas -  Klidziņu un Skrīverus – iedzīvotāju dzīves 

vietas, darba vietas, ceļš ved uz izglītības iestādēm, pašvaldības pakalpojumu iestādēm, 

mikromobilitātes centru – dzelzceļa staciju, autobusu pieturu un pie galvenajiem sabiedrisko 

pakalpojumu sniedzējiem. Papildus nodrošina piekļuvi Jaunjelgavas pilsētai un Daugavas ielejas 

dabas parkam, kas atrodas starptautiski noteiktā aizsargājamā dabas teritorijā “Natura 2000”.  

Saskaņā ar Latvijas nacionālā standartu LVS 190-9, konkrēti “Velosatiksme” prasībām, viens 

no svarīgākajiem velosatiksmes plānošanas un projektēšanas pamatprincipiem, ir uzlabot drošību, 

novērst nepilnības esošajā situācijā, noteikt konkrētus pasākumus un efektīvi izmantot pieejamos 

līdzekļus. Iepriekš minētais ceļa posms ir iekļauts Valsts ceļu tīkla kartē “Latvijas valsts ceļu 

Infrastruktūra gājējiem un velosipēdistiem” kā posms ar gājēju un velo joslu gan attiecīgajā P32 

ceļa posmā, gan  arī A6 autoceļa posmā Aizkraukles virzienā uz Zemkopības institūta ciemu. Karte 

atrodama šeit: https://lvceli.lv/wp-content/uploads/2023/01/Karte.pdf  

2024.gada 24.oktobrī Pašvaldībai piedāvāja LVC, noslēgt sadarbības līgumu par Būvprojekta 

izstrādi paredzot finansējumu projektēšanas darbiem Pašvaldības budžetā, saskaņā ar LVC 2024. 

gada 19. februāra vēstuli Nr. 3.3/3037 un finansējumu būvdarbiem,  saskaņā ar 2023.gada 

31.oktobrī iesniegto paredzamo būvdarbu kontroltāmi 647 000 eiro ar PVN apmērā, darbus plānojot 

no 2026.gada. 

2024.gada 5.novembrī LVC informēja Pašvaldību par Satiksmes Ministrijas saskaņojumu 

investīciju projekta realizācijai, slēdzot sadarbības līgumu ar Pašvaldību par gājēju ceļa un tā 

apgaismojuma projektēšanu, izbūvi un ikdienas uzturēšanas darbu veikšanu valsts reģionālā 

autoceļa P32 “Augšlīgatne - Skrīveri” posmā no 72,048. km līdz 73,490. km autoceļa ceļu zemes 

nodalījuma joslā (kadastra apzīmējums 32820070209 un 32820070209) par Pašvaldības līdzekļiem 

 

Investīciju projekta “Gājēju/velo infrastruktūras izbūve "Valsts reģionālā autoceļa P32 

Augšlīgatne -Skrīveri posma 71,165 - 73,63 km pārbūve" posmā ārpus Skrīveriem” realizācijas 

https://lvceli.lv/wp-content/uploads/2023/01/Karte.pdf


2 

 

mērķis ir nodrošināt drošas satiksmes un mikromobilitātes attīstību posmā, kas ir savienots ar A6 

reģionālo autoceļu un Skrīveros esošo dzelzceļa līniju. Projekta realizācija nodrošinās pieejamību 

ceļa posmiem sasniedzot: izglītības iestādes, pastu, interešu izglītības iestādes, sociālo dienestu, 

dzelzceļa staciju, autobusa pieturu, auto stāvvietas, velo novietnes, sporta laukumus, kultūras 

centru, darba vietas, atpūtas un tūrisma punktus, sabiedrisko un kultūras pasākumu iespējas, 

veicinās mobilitāti, šķērsojot Daugavu un nokļūstot Jaunjelgavas pilsētā, kurā ir vairāk kā 5000 

iedzīvotāju; pieeju Sociālās aprūpes centram “Ziedugravas”; iespēju savienot mikromobilitātes 

centru ar dabas takām, Daugavas ielejas dabas parku, Daugavu un ūdenstransportu, veicinot  

intensīvāku tūrisma attīstība. 

Par gājēju/velo infrastruktūras izbūvi minētājā posmā ārpus Skrīveriem līdz ciemam 

“Klidziņa” Aizkraukles novada pašvaldībā 2024.gada sākumā ir saņemts iedzīvotāju iesniegums ar  

370 parakstiem un 2024.gada 13.novembrī saņemta otra iedzīvotāju iniciatīvas vēstule ar 350 

parakstiem, kas adresēta arī LVC, par projekta realizācijas nepieciešamību. 

Saskaņā ar Pašvaldību likumu, realizējot projektu, papildus tiktu īstenotas vairākas pašvaldību 

autonomās funkcijas: teritorijas labiekārtošana, gādāts par izglītības pieejamību, veicināta 

uzņēmējdarbības attīstība, sniegts atbalsts kultūras un tūrisma norisēm pašvaldībā, veikta teritorijas 

drošības, funkcionālā un estētiskā uzlabošana.  

Attīstības nodaļa ziņo par iespēju plānot investīciju projektu atbilstoši Aizkraukles novada 

attīstības programmas 2021. – 2028.gadam investīciju plāna punktam Nr. 17 “Satiksmes drošības 

pasākumu uzlabošana” VTP5/R 5.1, slēdzot sadarbības līgumu ar LVC par projekta realizāciju.   

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma  4.panta pirmās daļas 

2.punktu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Apvienoto 

komitejas 16.01.2025. atzinumu, atklāti balsojot: ar 19 balsīm PAR (Leons LĪDUMS, Dainis 

VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Jurijs MAŠKOVS, Jānis Sarmis BAJINSKIS, Gatis GŪTMANIS, 

Guntis LIBEKS, Aigars LUKSS, Elita KAŅEPĒJA, Uģis RUBENIS, Uldis DZĒRVE, Aivars 

MIEZĪTIS, Dāvis KALNIŅŠ, Ingūna GRANDĀNE, Zane ROMANOVA, Anita OSTROVSKA, 

Einārs ZĒBERGS, Arvis UPĪTS, Evija VECTIRĀNE), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

  

1. Slēgt sadarbības līgumu ar VSIA “Latvijas Valsts ceļi” par gājēju ceļa un tā apgaismojuma 

projektēšanu, izbūvi un ikdienas uzturēšanas darbu veikšanu valsts reģionālā autoceļa P32 

“Augšlīgatne - Skrīveri” posmā no 72,048. km līdz 73,490. km autoceļa ceļu zemes 

nodalījuma joslā (kadastra apzīmējums 32820070209 un 32820070209) par Pašvaldības 

līdzekļiem. 

2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Attīstības nodaļai uzsākt 

investīciju projekta “Gājēju/velo infrastruktūras izbūve LVC būvprojekta “Valsts reģionālā 

autoceļa P32 Augšlīgatne – Skrīveri posma 71,165 – 73,63 km pārbūve” posmā ārpus 

Skrīveriem” virzību. 

3. Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai 

ieplānot projekta finansējumu 25 000 eiro (divdesmit pieci tūkstoši eiro, 00 centi) apmērā 

Aizkraukles novada pašvaldības 2025.gada budžetā projekta tehniskās dokumentācijas 

izstrādei.  

4. Pēc investīciju projekta realizācijas paredzēt Pašvaldība budžetā uzturēšanas līdzekļus gājēju 

ietves uzturēšanai. 

5. Kontroli par šī lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim  RIEKSTIŅAM.  
                              

Pielikumā: Sadarbības līguma projekts un tehniskais pielikums kopā uz 4 lp. 

Domes priekšsēdētāja vietnieks 

Attīstības un sadarbības jautājumos      Dainis Vingris 


